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Vård av utomlänspatienter – betalnings-

förbindelser vid Södra Älvsborgs Sjukhus 

Sammanfattning 
Rutinen beskriver hur vård till patienter från andra regioner ska 

registreras på ett korrekt vis.  

Förändringar sedan föregående version 
Justering gällande hantering av akut vård med anledning av reviderat 

Riksavtal för utomlänsvård.  

Förutsättningar 
För att ersättning för vård av utomlänspatienter ska kunna regleras 

korrekt fordras att vissa förutsättningar är uppfyllda, i annat fall riskerar 

sjukhuset att inte få ersättning för den vård som ges. 

Genomförande 

Öppen vård 
Enligt patientlagen (2014:821) kap. 9 har en patient rätt att välja utförare 

av offentligt finansierad öppen vård. Det innebär att patienter från andra 

sjukhus i VGR (Västra Götalandsregionen) och andra regioner har rätt att 

söka öppen vård på Södra Älvsborgs Sjukhus (SÄS) utan att först ha 

kontaktat sin hemregion. Sjukhuset har inte rätt att säga nej till 

utomlänspatienter, men de omfattas inte av vårdgarantin [1]. 

Om en patient på eget initiativ söker öppenvård för specialistsjukvård 

och sjukgymnastik ersätter patientens hemregion den vårdande regionen 

enbart om hemregionens remissregler har iakttagits. För en region med 

remisskrav krävs därmed en remiss från primärvårdsläkare, den kan vara 

utfärdad av läkare inom vårdregionen eller annan region. En uppdaterad 
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lista över vilka regioner som har remisskrav finns på SKR:s webbplats 

[2]. 

Sluten vård 
Bestämmelserna om vad som gäller när en person får slutenvård utanför 

sin egen hemregion finns i Riksavtal för utomlänsvård [3]. 

Akut 

Enligt förändring i Riksavtal för utomlänsvård den 1 september 2025 

krävs ingen betalningsförbindelse för akut vård när SÄS vårdar patient 

folkbokförd i annan region. Om vården förväntas överstiga 7 dagar ska 

kontakt tas med patientens hemregion för överenskommelse om fortsatt 

vård och eventuell överföring till patientens hemregion. Kontakten ska 

dokumenteras i journalsystemet med datum för kontakten samt namn på 

personen i hemregionen. 

Planerad 

En betalningsförbindelse/specialistvårdsremiss måste alltid ligga till 

grund för ett planerat vårdtillfälle när patienten tillhör annan region än 14 

(VGR) eller 13 (Halland), som VGR har samverkansavtal med. För 

patienter från VGR och Halland behövs ingen betalningsförbindelse för 

att få slutenvård. 

För utomlänspatienterna ska det på betalningsförbindelsen framgå hur 

länge den är giltig. 

Om patienten behöver få fortsatt behandling efter att giltigheten har 

passerat, ska hemregionen utfärda en ny betalningsförbindelse. 

I första hand är det patienten själv som ska ta kontakt med sin hemregion 

och fråga om han/hon får söka slutenvård på SÄS. Har patienten inte 

kontaktat hemregionen måste vårdenheten göra det före den planerade 

vården. 

Betalningsförbindelsen ska alltid skickas till respektive mottagning/ 

avdelning. En kopia av betalningsförbindelsen ska finnas i patientens 

journal. 

Undantag 
Personer som är häktade eller är föremål för kriminalvård i anstalt ska 

erbjudas såväl omedelbar som icke omedelbar vård. Detsamma gäller 

patienter som omfattas av följande lagar; LVM, LVU, LRV, LPT och 

SoL. En sådan patient ska inte sändas hem för vård till sin hemregion. 

Det är vårdregionen som i dessa fall bedömer patientens behov av vård 

och patientens hemregion har att acceptera denna bedömning. 
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Vårdregionen ersätts för sina kostnader från patientens hemregion som 

har betalningsansvaret. Ingen betalningsförbindelse krävs. 

Registrering i bokningssystem 
Betalningsförbindelsen registreras som inkommande vårdbegäran. 

I fältet intern notering, skriv vårdbegärans giltighetstid för att lättare 

kunna veta när det är dags att begära en förlängning. 

Uppföljning 
Rutinen följs fortlöpande upp och ändas vid behov, dock med längsta 

revideringsintervall enligt sjukhusets principer för styrdokument. 

Dokumentinformation 
För innehållet svarar 

Emma Lindmark, controller, ekonomi och uppföljning, SÄS 

Remissinstanser (utgåva 1) 

Annamaria Kolozsvari Rask, systemförvaltare Elvis, Enhet för 

informationssystem IT, SÄS 

Fastställt av 

Emma Mollmyr, ekonomichef, SÄS 

Nyckelord 

Ekonomi, vårdadministration, betalningsförbindelse, vårdbegäran 
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